Câmara Municipal de Mariana

) Gabinete do Vereador José Sales de Souza
o EA A o Rua Wenceslau Bráz, 598 - Centro - Mariana - MG

Telefone: (31) 3557-4175 Email: Zzesalesvereador&gmail.com

REQUERIMENTO NºGO 2022 — Câmara Municipal de mn
Excelentíssimo Senhor: :

Vereador Ronaldo Alves Bento EM NA / Çj/ ,Xf_,fj [çg SE
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG,

OS VEREADORES José Sales de Souza, Maurício Antônio Borges, Pedro Ulisses, Gilberto Matheus e Manoel Douglas vem muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário que após lido e aprovado seja encaminhado cópia do presente expediente ao Chefe do Poder Executivo com cópia para a Secretaria de Obras para que proceda a seguinte medida de interesse público:

º REALIZAÇÃO DE VISTORIA CAUTELAR NOS IMÓVEIS NAS RUAS GUIMARÃES ROSA E JOSÉ DE ALENCAR QUE SERÃO AFETADOS PELA OBRA DE DRENAGEM DA RUA SABARÁ, NO BAIRRO VALE VERDE.
* — QUE ENCAMINHE O RELATÓRIO DE VISTORIA A ESSA CASA LEGISLATIVA.
* QUE INFORME A PREVISÃO DA DATA DE INÍCIO E TÉRMINO DA OBRA DE DRENAGEM.

Justificativa:

O anúncio do início da obra pela Prefeitura preocupou muito os moradores, uma vez que já havia sido acordado em reuniões realizadas na comunidade que haveria uma vistoria cautelar nos imóveis que serão afetados, devido ao grande risco que a obra trará às residências próximas.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 28 de abril de 2022.

Atenciosamente,

e

RA RA

E o ) : 4 ME 2E

SGA RRA A aaa
_.,/"r__.;;-«" PA nm

José SãléS de Souza

" Vereador

Stamp

Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador José Sales de Souza
Rua Wenceslau Bráz, 598 - Centro - Mariana - MG

Telefone: (31) 3557-4175 Email: zesalesvereadorEegmail.com

mTE
S o aa "'"".?a.«—-àª

//"”"“““x_x_
//' aa *"N_-:,

F F À
ee 2

i /Í'íx// ",1 P .“'“"”,"éj/ "

fá f i ..XX ª&x)«;”'“x' d B ;Pedro»bªhsses C. Vieira TEllberto Mateus Pereira
= “Wefeador VERGÃO!

Vereadªr

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO,POR UNANIN

2069

Sé etário rêsidênte

Stamp